Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

PORTARIA N.º 108 – 09/2019

Vide Portaria Funeas n.° 111/2019

Vide Portaria Funeas n.º 36/2022

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde

do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela Lei n.º 17.959, de 05 de março de 2014, regulamentada pelo

Decreto n.º 12.093 de 3 de setembro de 2014:

Resolve nomear, para exercer cargo na Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do Paraná, a

partir de 12 de setembro de 2019:

Angelo Fernandes da Silva, RG n.º 10.604.545-3/PR, para ocupar o cargo de Assistente

Nível I.

Luciney Mendes, RG n.º 4.194.832-9/PR, para ocupar o cargo de Chefia de Suprimentos.

Wagner Elias Paixão, RG n.º 6.651.718-7/PR, para ocupar o cargo de Assistente Nível I

Coordenador, junto à Coordenação de Assistência Farmacêutica do Hospital Regional do

Litoral (HRL). (Enquadramento pela Portaria Funeas n.º 36/2022)

João Luiz Deberne, RG n.º 5.721.756-1/PR, para ocupar o cargo de Assistente Nível II.

Roberta Scomacao Inácio, RG n.º 8.080.425-3/PR, para ocupar o cargo de Assistente Nível

II.

Fábio Ricardo dos Santos, RG n.º 209.642-2, para ocupar o cargo de Superintendente de

Serviços Médicos.

Fabíola Alice Ane Garcia, RG n.º 6.411.844-7/PR, para ocupar o cargo de Assistente Nível

I.

Bruna Caroline Alves dos Santos, RG n.º 10.391.317-9/PR, para ocupar o cargo de

Assistente Nível II.

Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria n.º 45/2019.

CURITIBA - PR, 09 DE SETEMBRO DE 2019.

Marcello Augusto Machado

Diretor Presidente